
 

 

 

KONFERENCE 

INTERNÍ GRANTOVÉ AGENTURY 

VETUNI 

Zveme Vás a Vaše spolupracovníky na Konferenci IGA FVHE 2024,  

která se uskuteční v úterý 11. prosince 2024  

v multifunkční místnosti SIC 

(budova č. 24 – Studijní a informační centrum, blok C, přízemí, místnost č. 166) 

za komisi IGA FVHE 

doc. MVDr. Josef Kameník, CSc., MBA 

prof. MVDr. Jiří Pikula, Ph.D., Dipl. ECZM 

 



PROGRAM KONFERENCE 

8:00-8:15 Prezence účastníků, zahájení 

 

8:15-8:30 Vzorce chování orlů mořských v souvislosti s onemocněním Pinching Off 

Syndrome. Dostál M, Škrábal J 

8:30-8:45 Využití kávového logru při výrobě biologicky rozložitelných brček. Kotianová D, 

Tremlová B, Dordević D, Abdullah FAA 

8:45‐9:00 Vplyv génov pre metabolizmus na globálny úspech ExPEC kmeňov v koncepte 

jedného zdravia. Krúteková K, Dolejská M 

9:00‐9:15 Ko-evoluce bakteriálních patogenů a plazmidů s využitím metody CRISPR-Cas9. 

Ryšavá M, Dolejská M, Růžičková M 

9:15‐9:30 Escherichia coli ST131 virotyp E: komplexní genomická analýza vysoce klonální 

multirezistentní linie a jejího šíření v prostředí. Růžičková M, PapoušekI 

9:30‐9:45 Mikrobiální kvalita a další vybrané charakteristiky výrobků jerky na českém trhu. 

Veselá H, Ondruchová S, Varšová S Fialová N, Pokorná S, Dušková M, Ježek F, Kameník J 

9:45‐10:00 Herpesviry obojživelníků v Česku a okolních zemích. Baláž V, Bullová L 

10:00‐10:15 Využití in vivo a in vitro testů pro posouzení účinků azolových fungicidů a 

antimykotik na organismy vodního prostředí. Riesová B, Lakdawala P, Hesová R, Kováčová 

L, Suchanová M 

10:15‐10:30 Vliv perorálního příjmu bisfenolu AF na změny vybraných biomarkerů 

endokrinní disrupce u diploidních a triploidních jedinců dánia pruhovaného (Danio rerio). 

Vargová MF, Mikula P, Pešková N, Stoklasová V 

10:30-10:45 Transkontinentálny prenos enterobaktérií rezistetných k meropenemu 

prostredníctvom haje tmavej. Zelinová L, Laušová J, Suchá I 

10:45-11:00 Gastrointestinální trakt drůbeže jako rezervoár antibiotické rezistence - 

sekvenování s dlouhým čtením pro studium rezistomu a plazmidomu. Dolejská M, Ryšavá M 

11:00‐11:15 Prevalence filariální infekce v krvi a ektoparazitech netopýrů. Němcová M, 

Vévodová V 

 

11:15h -11:30 ZÁVĚREČNÁ DISKUSE A UKONČENÍ KONFERENCE 

 


